AUTOR: PREFEITURA M. ARARAQUARA
PROCESSO: Nº 256/%2
PROJETO DE LEI: Nº 18170

300 pu

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
A

LEI Nº 5.885
De 23 de agosto de 2002

Dispõe sobre a celebração de convênio
com entidades governamental e não-
governamental, visando o desenvolvimento
de projeto para a ressocialização de
sentenciados e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE

ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e

de acordo com o que aprovou a Câmara Municipal, em sessão ordinária de 20

de agosto de 2002, promulga a seguinte lei:

Artigo 1º - O Município, pelo Poder Executivo,

fica autorizado a celebrar convênio com entidades ou organismos

governamental e não-governamental,
projeto social para a reintegração de sentenciados à convivência em sociedade.

objetivando o desenvolvimento de

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

URA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 23 (vinte e três) dias
PREFEIT

gosto do ano de 2002 (dois mil e dois).do mês de a
de Governo, na data supra.

Publicada na Secretaria (únicipa

LÉLTA MARA SANT S FE RI
- Sécretária dê Governo -E

Arquivada em livro próprio nº 01/2002. (rc.
ornal Tocal "0 Imparcial", de sabado, 31.agosto.2002,«Publicada no d